
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 56 lIPIEC 2013 r.ISSN 2083-0890

 O ustawie „śmieciowej” i chodniku wzdłuż 
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W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 
r. poz. 391), od 1 lipca 2013 r., gmina przejęła obowiązki odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli  nieruchomości. Na  terenie  gminy  i miasta Przysucha  system  ten obejmie 
tylko właścicieli nieruchomości zamieszkałych tzn. domy jednorodzinne, bloki , lokale 
komunalne  itd. czyli wszystkie budynki które są stale zamieszkane, niezależnie od urlo-
pów, wyjazdów służbowych i czasu leczenia w szpitalach. Nowy system gospodarowania 
odpadami komunalnymi znosi obowiązek  indywidualnego podpisywania umów na odbiór 
odpadów.
Właściciele  nieruchomości  niezamieszkałych,  działek  letniskowych,  firmy,  instytucje, 
osoby prowadzące działalność gospodarczą, gospodarują odpadami na dotychczasowych 
zasadach - mają obowiązek zawrzeć indywidualną umowę na odbiór odpadów z uprawnio-
nym podmiotem. 
Opłaty  za  odbiór  odpadów od właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  uiszczane  są  na 
podstawie złożonej w Urzędzie Gminy i Miasta w Przysusze deklaracji, w której wyso-
kość opłaty należy wyliczyć na podstawie liczby zamieszkałych osób i stawki opłaty od 
jednej osoby na miesiąc. W przypadku wystąpienia zmiany np. w ilości osób zamieszku-
jących  daną  nieruchomość, w  ciągu 14  dni  należy  złożyć  korektę  deklaracji wskazując 
podstawę zmiany. W przypadku nie  złożenia deklaracji,  lub uzasadnionych wątpliwości, 
co do prawdziwości danych zawartych w złożonej deklaracji, wysokość opłaty zostanie 
określona w drodze decyzji administracyjnej.
Opłata za odbiór odpadów powinna być uiszczana bez wezwania /nie będą wystawiane 
rachunki bądź faktury/ w kasie Urzędu w godzinach od 800 do 1400 lub na następujący 
rachunek bankowy: Bank PeKaO S.A. Oddział w Przysusze nr konta: 79 1240 5703 1111 
0000 4901 6718, kwartalnie, w terminach do dnia:
1.  10 marca, 10 czerwca, 10 września, 10 grudnia, miejscowości: Długa Brzezina, 

Głęboka Droga, Hucisko, Janów, Jakubów, Kolonia Szczerbacka, Kozłowiec, Kuź-
nica, Ruski Bród ;

2.  15 marca, 15 czerwca, 15 września, 15 grudnia, miejscowość: Przysucha;
3.  20 marca, 20 czerwca, 20 września, 20 grudnia, miejscowości: Lipno, Pomyków, 

Skrzyńsko, Zbożenna;
4.  25 marca, 25 czerwca, 25 września, 25 grudnia, miejscowości: Beźnik, Dębiny, 

Gaj, Gliniec, Janików, Krajów, Smogorzów (w tym Mariówka), Wistka, Wola Wię-
cierzowa, Zawada. 

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych (zebranych selektywnie jak i zmieszanych) 
jest ustalany przez firmę wywozową, która ma obowiązek udostępnić go mieszkańcom. 
Poza terminami ustalonymi w harmonogramie każdy właściciel nieruchomości ma możli-
wość oddania każdej ilości odpadów zebranych selektywnie.

Uwaga!
Odpady biodegradowalne, mogą być składowane (na własne potrzeby) w kompo-
stowniku przydomowym.

JAKA OPŁATA ZA ODBIÓR ODPADÓW OD 1 LIPCA 2013 R.
1. Segreguję śmieci

Worek czarny – odpady zmieszane; worek żółty – plastik; worek zielony – szkło; 
worek niebieski – metal; worek biały – papier; worek fioletowy –odpady biodegra-
dowane = OPŁATA NIŻSZA tj. 6 zł od osoby na miesiąc,

2. Nie segreguję śmieci 
Odpady zmieszane(resztki jedzenia, gazety, trawa, metal, butelki itp. = OPŁATA 
WYŻSZA tj. 12 zł od osoby na miesiąc

zgodnie  z Uchwałą Nr XIX/129/2012 Rady Gminy  i Miasta Przysucha  z dnia 6 grudnia 
2012 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz stawki tej opłaty.
Ponadto informujemy, że w godz.700 - 1500 od poniedziałku do piątku czynny jest Punkt 
Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  (PSZOK)  przy  ul.  Skarbowej  3 w  Przysusze,  do  którego 
mieszkańcy prywatnych posesji mogą dostarczać nieodpłatnie odpady: 
wielkogabarytowe: meble, opony, sprzęt AGD;  lodówki,  telewizory, komputery,  laptopy 
i  aparaty  fotograficzne  itp.,  odpady  niebezpieczne,  baterie,  akumulatory  (przeznaczone 
do używania w gospodarstwach domowych, zabawkach, telefonach, komputerach itp.), 
odpady zawierające rtęć (świetlówki, lamy, termometry), leki (niewykorzystane i przeter-
minowane).
W PSZOK przy ul. Skarbowej 3 można również odebrać worki do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Informacja telefoniczna odnośnie odbioru odpa-
dów: 48 6752536.
Powyższa informacja oraz harmonogramy odbioru odpadów z terenu miasta i gminy opubli-
kowane zostaną na stronie internetowej UGiM Przysucha: www.gminaprzysucha.pl oraz 
na tablicy ogłoszeń UGiM.
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INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW
DOTYCZĄCA NOWEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

O ustawie „śmieciowej” 
  i chodniku wzdłuż „dwunastki”
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem 
Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha
- Panie Burmistrzu, temat usta-
wy „śmieciowej” wciąż wywołuje 
kontrowersyjne opinie, a sama 
ustawa została zaskarżona do 
Trybunału Konstytucyjnego. Na 
forach internetowych pojawia-
ją się głosy, że znowelizowane 
przepisy w sprawie utrzymania 
czystości i porządku w gminach 
spowodowały wzrost zatrudnienia 
w administracji samorządowej, 
a gminy na ustawie zarabiają. Jak 
to wyglada w Przysusze?
- Faktu zaskarżenia ustawy oraz 
opinii pojawiających się na forach 
internetowych czy w mediach ko-
mentować nie będę. Do wprowadze-
nia w życie ustawy byliśmy w Przy-
susze dobrze przygotowani. Odbiór 
nieczystości z terenu miasta i gmi-
ny był od dawna zorganizowany, 
miał jasne zasady i przebiegał bez 
większych przeszkód. Natomiast po 
nowelizacji ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, już 
w grudniu 2012 roku Rada Gminy 
i Miasta podjęła uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz stawki tej opłaty. Na 
terenie gminy i miasta Przysucha 
system ten objął właścicieli wszyst-
kich budynków, które są zamieszka-
ne. Wystarczająco wcześnie zostały 
przez nas opracowane i rozprowa-
dzone deklaracje, na podstawie któ-
rych właściciele nieruchomości 
wniosą opłaty za odbiór nieczysto-
ści. Rada Gminy i Miasta przyjęła 
też optymalną wysokość opłat za tę 
usługę, a priorytetami przy jej usta-
laniu były: jej koszt oraz sytuacja 
materialna rodzin na terenie gminy. 
Zastosowane stawki za odbiór nie-
czystości na terenie miasta i gminy 
Przysucha są często niższe, aniżeli 
w wielu gminach analogicznych 
do naszej. Przetarg na wykonaw-
cę usługi wygrała lokalna firma – 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej, co mnie 
cieszy, bo firma jest przygotowana 
do świadczenia takiej usługi i wie-
rzę, że podoła nowym obowiązkom. 
Tu podkreślę, że wdrażanie na te-
renie Przysuchy znowelizowanej 
ustawy „śmieciowej” nie spowodo-
wało wzrostu zatrudnienia w naszej 
administracji. Sądzę, że mieszkańcy 
mają już dostateczną wiedzę na te-
mat zasad segregacji odpadów, spo-
sobów płatności za ich odbiór oraz 
terminów odbioru. Taka informacja 
znajduje się też na stronie interneto-
wej Urzędu Gminy i Miasta. 
- Realizacja zaplanowanych do 
wykonania w tym roku inwesty-
cji trwa. Wymienialiśmy je w po-

przednim wydaniu Informatora. 
Dziś na stonie 5 IP wracamy do 
nich. Trwa ich realizacja. Przy-
pomnę tylko, że to głównie inwe-
stycje drogowe. Dodajmy do nich 
zadanie, o którym nie informowa-
liśmy, a mianowicie przebudowę 
ogrodzenia stadionu miejskiego 
w Przysusze. Czy fakt posiadania 
drużyny piłkarskiej w IV lidze 
sprowokował do wykonania tego 
zakresu prac?
- Oczywiście, że nie. Zadanie było 
zaplanowane w budżecie gminy na 
ten rok dużo wcześniej, aniżeli na-
stapił awans naszych piłkarzy do 
IV ligi. O stan techniczny stadionu 
dbamy systematycznie. Po remon-
cie płyty boiska przyszedł czas na 
ogrodzenie. Powinno być zmoder-
nizowane do końca sierpnia br. Po-
nadto Przysuska Służba Komunalna 
wykonała modernizację trybuny od 
strony ulicy Radomskiej. Przybyło 
miejsc siedzących dla publiczności. 
Przy tej okazji dodam, że od daw-
na naszą bolączką jest fatalny stan 
chodnika dla pieszych, ciągnący 
się od centrum Przysuchy właśnie 
w kierunku stadionu miejskiego, 
po jednej i po drugiej stronie dro-
gi. Niestety, jest to „dwunastka” 
- droga krajowa i mogliśmy tylko 
monitować w Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, by ten 
chodnik wykonano. I tu mam dobrą 
wiadomość. Zawarliśmy porozu-
mienie, w myśl którego chodnik dla 
pieszych wzdłuż wspomnianego od-
cinka „dwunastki”, po jednej i dru-
giej stronie będzie wykonany, przy 
czym gmina sfinansuje 50% kosz-
tów wykonania odcinka po stro-
nie prowadzącej do siedziby ZUS. 
W ten sposób mieszkańcy bezpiecz-
niej będą docierać do tej instytucji. 
A przebudowane ogrodzenie stadio-
nu i nowy chodnik, obok poprawy 
stanu bezpieczeństwa, poprawią na 
pewno wizerunek wjazdu do Przy-
suchy od strony Radomia.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
Z TERENU GMINY PRZYSUCHA w 2013 r.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
Z TERENU MIASTA PRZYSUCHA w 2013 r.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU GMINY I MIASTA PRZYSUCHA w  2013 r.

Miesiąc Zbożenna Skrzyńsko Janików, Wistka, Krajów,
Gliniec, Wola Więcierzowa,

Beźnik, Dębiny

Ruski Bród, Młyny, Kuźnica
Topornia, Janów, Kol.

Szczerbacka, Gł. Droga, Dł.
Brzezina, Hucisko, ul.

Hamernia

Jakubów, Kozłowiec, Lipno,
Pomyków, Smogorzów,

Zawada, Gaj, Mariówka

niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt. niesegregowane segregowane wielkogabaryt.

Styczeń 4 11 7 28 14 21 2 9 3 10

Luty 1 8 4 25 11 18 6 13 7 14

Marzec 1 8 8 4 25 25 11 18 6 13 29 7 14 19

Kwiecień 5 12 2 22 8 15 29 3 10 4 11

Maj 6 10 6 27 13 20 8 15 2 9

Czerwiec 7 14 3 24 10 17 5 12 6 13

Lipiec 5 12 1 22 8 15 3 10 4 11

Sierpień 2 9 5 26 12 19 7 14 1 8

Wrzesień 6 13 2 23 9 16 4 11 5 12

Październik 4 11 11 7 28 28 14 21 29 2 9 30 3 10 31

Listopad 4 8 4 25 12 18 6 13 7 14

Grudzień 6 13 2 23 9 16 4 11 5 12

PGKiM  sp. z o.o. w Przysusze   tel  48 6752536

Poniedziałek ulice: Środa ulice: Piątek ulice:

Al. Jana Pawła II
11 – go Listopada

Dembińskich
Legionów Polskich

Partyzantów
Lubelska

Pl. 3 – go Maja
Grodzka

Warszawska
Ściegiennego

Kręta
Pl. Kard. Stefana Wyszyńskiego

Kusocińskiego
Sportowa

Polna
Tarnowskiej
Dworcowa
Słoneczna
Chopina

Spółdzielcza
Świętokrzyska

Staszica
Przemysłowa

Ogrodowa
Sienkiewicza

Skowyry
Mjr. Hubala

Zielona
Jarzębinowa
Świerkowa
Wrzosowa
Akacjowa

Jałowcowa
Ks. Pajka

Janów ul. Południowa
Sikorskiego

Czermińskiego
Klonowa

Krótka

Targowa
Żytnia
Leśna

Wiejska
Armii Krajowej

Brzozowa
M. Konopnickiej

Żeromskiego
Krakowska
Radomska

Por. Madeja
Cicha

Szkolna
Pl. Kolberga

Harmonogram obowiązywał będzie od sierpnia 2013 r.
Odpady segregowane odbierane będą w trzeci czwartek każdego miesiąca.
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Remont świetlicy wiejskiej w Wistce

/56

SZKOŁY ZAOCZNE               
DLA DOROSŁYCH

w   Przysusze
ul.  Krakowska  76

OGŁASZAJĄ NABÓR                             
na rok szkolny 2013 / 2014 

Wykorzystaj szansę, podejmij naukę 

Liceum Ogólnokształcące                                       

- 3 letnie na podbudowie gimnazjum
i 8 klasowej szkoły podst.

ww SSzzkkoollee PPoolliicceeaallnneejj                                  
w zawodach:

    technik informatyk     technik logistyk    technik BHP
technik administracji    technik rachunkowości                 

technik masażysta      technik usług kosmetycznych
INFORMACJE i ZAPISY

W SEKRETARIACIE SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76 
poniedziałek – piątek w godz. 9 00   - 13 00 

SZKOŁY
BEZ OPŁAT !!!

ZADZWOŃ: tel. 48 675 22 15; 44 725 19 98;   607 402 500 
Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.                      

Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.                                 
Szkoły posiadają prawa publiczne.

Zwierzęta
do adopcji

Aktualnie są pod opieką gminy 
Przysucha. Zaszczepione, odroba-
czywione, nakarmione przebywają 
boksach tymczasowego przytuliska 
dla zwierząt, prowadzonego przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej Mieszkaniowej Sp. o.o. 
Oczekują na nowych właścicieli. 
Jeśli poszukują państwo przyjaciela 
na całe życie zachęcamy do adopcji 
pieska.
Szczegółowe informacje, na te-
mat adopcji piesków, uzyskać 
można dzwoniąc pod numer tel. 
48 675 25 36 godzinach od 700 do 
1500 lub bezpośrednio pod ad-
resem: ul. Skarbowa 3, 26 – 400 
Przysucha. 
Pieska można adoptować bezpłat-
nie od poniedziałku do piątku. 
Zwierzęta wydawane są tylko oso-
bom pełnoletnim, które posiadają 

warunki do zapewnienia im odpo-
wiedniej opieki. Decyzja adopcji 
zwierzęcia wymaga poczucia od-
powiedzialności. Pamiętajmy, że 
zwierzę to nie zabawka, która jak 
się znudzi, to można się jej pozbyć.
Na opiekę czekają suczki Saba, 
Zośka, kilka wesołych szczenia-
ków, kilka piesków różnej maści. 
Wszystkie bardzo potrzebują naszej 
pomocy, by odwzajemnić się wiel-
ką przyjaźnią. Wszystkich zaintere-
sowanych serdecznie zapraszamy.

Jest tomograf 
– pomógł samorząd Przysuchy
100 tysięcy złotych przekazał 
samorząd Gminy i Miasta Przy-
sucha na zakup tomografu kom-
puterowego dla szpitala powia-
towego w Przysusze. Placówka 
kupiła 16-rzędowy aparat firmy 
GE o wartości 1,6 miliona złotych.
„Składam serdeczne podziękowa-
nie dla Pana i Rady Gminy i Miasta 
Przysucha za przekazanie dotacji 
w kwocie 100 tys. złotych z prze-
znaczeniem na zakup tomografu 
komputerowego. Tylko wspólnym 
działaniem możemy utrzymać i roz-
wijać Szpital w Przysusze, który jest 
dobrem wszystkich mieszkańców” 
– napisał do Burmistrza Przysuchy 
dyrektor Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Przysusze lek. med. 
Grzegorz Dziekan. Spytaliśmy dy-
rektora Dziekana, jakie przyczyny 
leżą u podstaw decyzji o zakupie tak 
nowoczesnego aparatu przez przy-
suski szpital.
- Szpital w Przysusze przestał być 
szpitalem ratującym życie pacjen-
ta w trybie „ostrym”. Robi to dziś 
wiele wyspecjalizowanych placó-
wek na terenie całego kraju – mówi 
Grzegorz Dziekan, dyrektor szpi-
tala. – Niemniej jednak pacjenci ci 
wymagają późniejszego leczenia 
i opieki medycznej. Trafiają do nas. 
Dlatego musimy być wyposażeni 
w nowoczesną aparaturę. Zakup to-
mografu komputerowego to właśnie 
efekt takiego działania. Tomograf 
posiada opcje umożliwiające wyko-
nywanie wideokolonoskopiii oraz 
wideogastroskopii. Podstawowym 
jego przeznaczeniem jest diagnosty-
ka neurologiczna. Aparat spłacamy 
w 36 ratach. Wcześniej posiadali-
śmy umowę z innym szpitalem, wy-

posażonym w system teletransmisji. 
Badania tomografii kosztowały nas 
około 100 tys. zł rocznie. Posiada-
nie własnego aparatu ograniczy te 
koszty i podniesie jakość świadczeń 
w całej placówce. Dlatego dziękuję 
Burmistrzowi Tadeuszowi Toma-
sikowi i Radzie Gminy i Miasta 
Przysucha za pomoc w sfinansowa-
niu tego zakupu – dodaje dyrektor 
Dziekn.
Gmina Przysucha była jedyną gmi-
ną w powiecie, która odpowiedziała 
na prośbę szpitala o dofinansowanie 
zakupu tomografu. Przypomnij-
my, że samorząd Gminy i Miasta 
Przysucha ma już swój udział m.in. 
w dofinansowaniu zakupu nowo-
czesnego wyposażenia gabinetu 
okulistycznego.
 - Czy tomograf jest wykorzystany 
w stu procentach? - takie pytanie za-
daje dziś wielu mieszkańców Przy-
suchy. Niestety, nie. Aparat nie jest 
wykorzystany w pełni. Przyznaje 
to dyrektor SPZZOZ i wyjaśnia, że 
wprawdzie wykorzystanie aparatu 
na potrzeby szpitala jest większe 
aniżeli przewidywano, wykona-
no już ponad 350 badań, to jednak 
szpital nie uzyskał z NFZ kontraktu 
na wykonywanie badań ambulato-
ryjnych. Nie ma też szansy na to, 
by taki kontrakt mógł być zawarty 
w tym roku. Nadal więc na badania 
laboratoryjne pacjenci kierowani są 
do Radomia. 

Jac.

OGŁOSZENIE
Sprzedam tanio 

własnościowe mieszkanie 
o powierzchni 65m2 bez obciążeń.

Przysucha ul. Grodzka.
Tel. 508 062 726

W wakacje nie próżnują
Odwiedziliśmy Niepubliczny Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno – Wycho-
wawczy w Przysusze. Tam wakacje 
poświęcono na malowanie pomiesz-
czeń i korytarzy. Wcześniej zakoń-
czono gruntowny remont poszycia 
dachowego. Nowe wyposażenie zy-
skał też aneks kuchenny.
Dobiega konca remont świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Wistka. 
Budynek jest ocieplany warstwą 
styropianu i zyskuje nową, kolo-
rową elewację. Wymieniono także 
drzwi wejściowe. Remont świetlicy 

kosztuje ponad 30 tysięcy złotych. 
Powtórnie natomiast ogłoszony zo-
stanie przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy modernizacji świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Zbożenna. 
Z przyczyn formalnych pierwszy 
przetarg został unieważniony. Za-
danie obejmuje kompleksową mo-
dernizację budynku świetlicy wraz 
z zagospodarowaniem terenu na 
plac zabaw, boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni poliuretanowej wraz 
z wyposażeniem oraz ciągi piesze 
z kostki brukowej.



dzieci i terenu rekreacyjnego dla 
dorosłych. Tu ciekawostka, plan 
zadania przewiduje wykonanie „si-
łowni na powietrzu”. Taka forma 
czynnego spędzania wolnego czasu 
cieszy się już powodzeniem w kilku 

dużych miastach, w kraju. Ponadto 
na ukończeniu są przygotowania 
kompletu dokumentacji do ogłosze-
nia przetargu na budowę hali spor-
towej przy Publicznym Gimnazjum 
w Przysusze.
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Rozpoczęła się przebudowa alei Jana Pawła II w Przysusze

Trwa przebudowa drogi gminnej Zawada – Mariówka

Remontowana droga gminna Lipno – Pomyków

LIPIEC 2013

Inwestycje w toku
Przebudowa dróg rozpoczęta
Rozpoczęła się przebudowa alei 
Jana Pawła II w Przysusze. Po usu-
nięciu istniejących elementów drogi 
oraz krzewów wykonawca przystąpi 
do budowy chodników i zatok po-
stojowych. Aleja docelowo będzie 
drogą jednojezdniową o łącznej 
długości 250 m i szerokości 5 m. Na 
istniejącej nawierzchni asfaltowej 
wykonana zostanie warstwa wy-
równawcza z betonu asfaltowego. 
Chodnik dla pieszych wykonany 
będzie z kolorowej kostki betono-
wej. Aleja Jana Pawła II to jedna 
z ważniejszych ulic w centrum mia-
sta. Po przebudowie zyska nie tylko 
na wyglądzie, ale przede wszystkim 
stanie się bezpieczniejsza dla ko-
rzystających z niej mieszkańców, 
pracowników istniejących tam in-
stytucji i uczniów usytuowanych 
w pobliżu szkół.
Liczne pytania i wątpliwości miesz-
kańców Przysuchy budzi fakt, iż 
pod budowę chodnika dla pieszych, 
z lewej strony jezdni, wycięto rosną-
cy tam żywopłot, niestety, nie na ca-
łej długości alei. Nowy chodnik dla 
pieszych kończyć się będzie przed 
ogrodzoną działką, widoczną na za-
mieszczonym obok zdjęciu. Wyja-
śniamy, że działka ta jest własnością 
wspólnoty gruntowej, którą tworzą: 
Województwo Mazowieckie (funk-
cjonuje na tym gruncie Inspektorat 
Wojewódzkiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Warszawie) 
i osoby fizyczne, zamieszkujące 
budynek obok. Wspólnota grunto-
wa to w obecnym polskim prawie 
cywilnym, nieruchomość stano-
wiąca przedmiot współwłasności 
o pewnych szczególnych cechach. 
Jej istotą jest uprawnienie do korzy-
stania ze wspólnego gruntu. Gmina 
zwracała się z prośbą do każdego 
z członków wspólnoty o wyraże-
nie zgody na realizację zadania na 
odcinku należącym do wspólnoty. 
Jak się dowiedzieliśmy, wspólno-
ta, której przedstawiciele uczestni-
czyli w spotkaniu z pracownikiem 
Wydziału Zagospodarowania Prze-

strzennego i Inwestycji Urzędu 
Gminy i Miasta na temat przebudo-
wy alei Jana Pawła II, nie wyraziła 
zgody na przesunięcie ogrodzenia 
i wycięcie krzewów rosnących na 
jej gruncie. Gmina natomiast nie ma 
prawa bez zgody właściciela grun-
tu prowadzić na nim inwestycji. 
Jak nas poinformował inwestor, nie 
ucierpi na tym przebudowa jezdni, 
natomiast piesi będą zmuszeni prze-
chodzić na drugą stronę alei. Prze-
budowa alei Jana Pawła II powinna 
być ukończona do końca sierpnia br.
W toku jest także realizacja kolej-
nych inwestycji drogowych, a mia-
nowicie przebudowa drogi gminnej 
Zawada – Mariówka i drogi gminnej 
Lipno – Pomyków. Będą to drogi 
jednojezdniowe, dwukierunkowe, 
dwupasmowe o szerokości 4,5 m. 
Pierwsza o łącznej długości 965 m, 
druga 1352 m. Na istniejących na-
wierzchniach asfaltowych wykona-
na zostanie warstwa wyrównawcza 
z betonu asfaltowego. Obie drogi 
mają być wyremontowane do końca 
sierpnia br.
Rozstrzygnięte zostały przetargi na 
wyłonienie wykonawcy takich za-
dań jak: przebudowa ulicy Hamer-
nia w Przysusze i drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w m. Janików. 
Ulica Hamernia będzie drogą jed-
nopasową, jednokierunkową o łącz-
nej długości 462 m i szerokości 3 
m, o nawierzchni z kostki betono-
wej. W Janikowie, przypomnijmy, 
w roku ubiegłym wykonano prawie 
250 m drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych, teraz wykonane zostanie 
kolejne 500 m. Prace rozpoczną się 
w sierpniu.
Będzie „siłownia na powietrzu”
Jeszcze w tym roku, jak informuje 
Wydział Zagospodarowania Prze-
strzennego i Inwestycji możemy się 
spodziewać ogłoszenia przetargu na 
wyłonienie wykonawcy zagospoda-
rowania terenu przy ulicy Przemy-
słowej w Przysusze. W ramach tej 
inwestycji planuje się wykonanie 
chodnika dla pieszych, miejsc par-
kingowych oraz placu zabaw dla 

Najważniejszy remont dachów
80 tysięcy złotych wyniesie koszt 
najpilniejszych prac remonto-
wych zaplanowanych do wyko-
nania w przysuskich placówkach 
oświatowych podczas tegorocz-
nych wakacji. Do prac prioryte-
towych należy remont poszycia 
dachowego na tych obiektach.
 – Stan techniczny naszych szkół 
i przedszkoli jest dobry, dlatego za-
planowaliśmy w tym roku wyłącz-
nie niezbędne prace konserwacyjne 
i naprawcze, natomiast skoncentru-
jemy się na remoncie poszycia da-
chowego w kilku obiektach – mówi 
Sławomir Stancelewicz dyrektor 
Przysuskiej Administracji Oświaty.
Wśród planowanych prac do wy-
konania w czasie wakacji są m.in.: 
malowanie pomieszczeń szkolnych 
w Publicznej Szkole Podstawo-

wej Nr 1 w Przysusze, Publicznej 
Szkole Podstawowej w Skrzyńsku, 
w Zespole Placówek Oświatowych 
w Przysusze, Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Hubalczyków 
w Ruskim Brodzie, Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze i Samorządo-
wym Przedszkolu Nr 1 w Przysusze. 
Ponadto w ZPO, w PSP w Skrzyń-
sku, w PG i SP nr 1 zaplanowano 
naprawę rynien i rur spustowych 
– prace powiązane z remontem po-
szycia dachowego na tych obiek-
tach. I tak w PSP 1 remont dachu 
wykonany będzie na budynku sali 
gimnastycznej, w PSP w Skrzyń-
sku i w PSP w Ruskim Brodzie na 
części budynku dydaktycznego oraz 
na budynku Samorządowego Przed-
szkola nr 1, które wzbogaci się też 
o odnowioną elewację.
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Lato z muzyką

Na rosyjską nutę

Po naszemu – na ludowo

Młodzi artyści Ludowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Rodniki” oraz ze-
społu pieśni rosyjskiej „Babkiny 
wnuki” z Briańska koncertowali 
w wielu miastach ziemi radomskiej. 
Także w Przysusze, gdzie w sobo-
tę 29 czerwca, w muszli koncerto-
wej, w parku miejskim wspólnie 
z mieszkańcami powitali tegorocz-
ne lato. Było na co popatrzeć i było 
co posłuchać. Dawno już przysuska 
publiczność nie miała okazji na 
żywo oklaskiwać tancerzy w skocz-
nym kozaku, wzruszajacej kalince 

czy też wysłuchać tęsknych pieśni 
rosyjskich, spośród których kozacki 
romans „Nie dla mnie” jest stałą po-
zycją repertuaru zespołu „Babkiny 
wnuki”. Pogoda tego dnia dopisała, 
ale publiczność nie do końca. Jed-
nak ci, którzy na koncert przyszli, 
nie żałowali. Bawili się świetnie 
tańcząc na placu przed muszlą ra-
zem z tancerzami zespołu „Rodni-
ki”. Na estradzie zaprezentowała się 
też tego dnia Estrada i zespół Cros-
sroad Strangers z Domu Kultury.

W sobotę 20 lipca poraz pierwszy 
Dom Kultury w Przysusze zorga-
nizował wakacyjny „przegląd ka-
pel ludowych”. Na estradzie musz-
li koncertowej w miejskim parku 
zaprezentowały się kapele: Jana 
Gacy i Rodziny Pańczaków z Przy-
stałowic Małych, Tadeusza Lipca 
z Wygnanowa, Andrzeja Malika 
ze Skrzyńska, Tomasza Stachury 
z Grabowskiej Woli i Jana Maraska 
z Przysuchy. Sympatycy wesołych 
oberków, poleczek i „przygrywek” 
z przytupem tłumnie przyszli po-
słuchać gry ludowych muzyków. 
Miłym akcentem przeglądu były 
życzenia, gratulacje, piękne kwiaty 
oraz zagrane i odśpiewane „sto lat” 
dla jednego z najstarszych instru-
mentalistów – Jana Gacy. W ten 

sposób organizatorzy przeglądu, pu-
bliczność i koledzy po fachu wyrazi-
li szacunek panu Janowi i wdzięcz-
ność za emocje dostarczane przez 
lata piękną grą. Ale to nie wszystko. 
Za wytrwałość, cierpliwość i ogrom 
przekazanej wiedzy na temat mu-
zyki ludowej Janowi Gacy podzię-
kowała też grupa studentów, przy-
byłych specjalnie ze stolicy. I żeby 
oddać nastrój chwili dodajmy, że dla 
pana Jana ten aplauz, brawa i życze-
nia były wielką niespodzianką. Nie 
krył zatem wzruszenia. Wakacyjny 
przegląd kapel zorganizowany był 
w tym roku, jak wspomnieliśmy 
poraz pierwszy. Organizatorzy mają 
nadzieję, że na stałe wpisze się on 
w kalendarz letnich imprez Domu 
Kultury.

Koncertem Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Rodniki” oraz Zespołu Pieśni Rosyjskiej „Babkiny wnuki” z Briańska przysu-
szanie powitali 29 czerwca tegoroczne lato. Kilkanaście dni później dźwięki rosyjskiej muzyki zastąpiła rodzima – ludo-
wa, na pierwszym, wakacyjnym „przeglądzie kapel ludowych”. Organizatorem koncertów był Dom Kultury.
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Przygoda z deskorolką, relaks nad wodą, konne 
przejażdżki i wycieczki turystyczne - wakacje bez nudy!

Turystycznie na początek wakacji

Magiczna wycieczka

Topornia pełna atrakcji

Przywitali lato i pożegnali rok 
szkolny wspólną wycieczką. Pod-
opieczni Niepublicznego Specjalne-
go Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Przysusze wzięli udział 
w wycieczce turystyczno – krajo-
znawczej do Kazimierza Dolnego. 
Wycieczkę po magicznym mieście 
rozpoczęli od zwiedzenia urokli-
wego rynku. Głównym punktem 
programu był rejs statkiem po Wi-
śle. Wielu sposród uczestników po-
raz pierwszy przeżywało tego typu 
atrakcję. Z pomocą rodziców, na-
uczycieli i wolontariuszy uczniowie 

przełamali lęk i obawy. Przyjem-
nym akcentem na zakończenie po-
bytu w Kzimierzu były pyszne lody, 
zakup pamiątek oraz wypiekanych 
kogutów. 
Po drodze wycieczkowicze zwie-
dzili też Muzeum im. Jana Kocha-
nowskiego w Czarnolesie oraz jego 
otoczenie. W przepięknym czarno-
leskim parku bawili się na pikniku 
połączonym z pieczeniem kiełba-
sek. Wyjazd udało się zorganizować 
dzięki realizacji projektu we współ-
pracy z Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie w Przysusze. 

44 dzieci z terenu gminy Przysucha, 
z miejscowości Beźnik, Dębiny, 
Gliniec, Janików, Krajów, Smogo-
rzów, Wistka, Przysucha uczest-
niczyło 11 lipca w wycieczce do 
Kazimierza Dolnego. Wyjazd zor-
ganizował Miejsko – Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Przysu-
sze. Dzieci zwiedziły Park Edukacji 
i Rozrywki ,,Farma Iluzji” we wsi 
Mościska. Czekało tam na nie wie-
le atrakcji m. in: Latająca Chata 
Tajemnic, Labirynt, plac zabaw, 

Muzeum Iluzji, Tunel Zapomnie-
nia, Głowa na talerzu, Niemożliwy 
Trójkąt, Ścieżka Złudzeń, Magiczny 
Domek, Lewitujący Kran, Studnia 
Nieskończoności, Meble Olbrzy-
ma, Giga Szachy. Jednym słowem 
świat magii i świetna zabawa. Po 
zwiedzeniu najpiękniejszych miejsc 
w Kazimierzu, dzieci odbyły rejs 
statkiem po Wiśle, a następnie od-
wiedziły Janowiec. Wycieczka do-
starczyła dzieciom wielu niezapo-
mnianych wrażeń.

Zmieniała się z roku na rok. 
Woda, plaża, bujne lasy, campingi 
– to było zawsze. Dziś jest o wiele 
więcej. Topornia stała się swoistą 
perełką. Zadbali o to właściciele 
funkcjonujących tam ośrodków 
wypoczynkowych. Na odpoczy-
nek do Toporni przyjeżdża coraz 
więcej osób z wielu miast. Ofertę, 
jakich mało w okolicy, przysusza-
nie mają na wyciągnięcie ręki.
Jedną z atrakcji, z której chętnie ko-
rzysta młodzież jest skate park na 
terenie ośrodka „Marysieńka”. Ska-
te park to nowy obiekt, na którym 
orgnizowane są obozy dla adeptów 
jazdy na deskorolce WoodCamp. 
Jest to najnowocześniejszy w Polsce 
skate park, wyposażony w specjalne 
przygotowane tory z przeszkoda-
mi, w tym Wood Plaze – zajmującą 
obszar 2000m2, Miniplaza – plac 

dla początkujących, Minirampa 
– w krytym pomieszczeniu oraz 
basen do jazdy na desce. Jazda na 
deskorolce odbywa się pod opieką 
wykwalifikowanej kadry trenerskiej 
i zawodników sponsorowanych, 
którzy czuwają nad bezpieczeń-
stwem i odpowiednim przebiegiem 
treningów. A wszystko to w otocze-
niu przepięknie położonego zalewu 
w Toporni, w pobliżu kompleksów 
leśnych. Są tu też boiska do siat-
kówki plażowej, badmintona, pił-
ki nożnej, tenisa stołowego, place 
zabaw dla dzieci, wypożyczalnia 
sprzętu wodnego. Można też sko-
rzystać z przejażdżek bryczką lub 
jazdy konnej w pobliskiej stadninie 
„Fryszerka”. A zatem niekoniecznie 
musi przypiekać słońce, bo taka for-
ma czynnego wypoczynku jest moż-
liwa także w dni, kiedy słońca brak.
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Wakacje trwają. Przypomnijmy jak uroczyście zakończył się rok 
szkolny 2012/2013 w przysuskich placówkach oświatowych.

Słoneczny motyw szkolnej uroczystości Absolwenci pożegnali Mariówkę
„Iść w stronę słońca” - to słowa 
przewodnie tegorocznej uroczy-
stości zakończenia nauki w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej nr 
1, w Przysusze. Rozpoczął ją dy-
rektor szkoły Grzegorz Jaszczu-
ra odczytaniem listu od Burmi-
strza Gminy i Miasta Tadeusza 
Tomasika, zawierającego m.in. 
podziękowania dla nauczycieli za 
współpracę i życzenia dla szósto-
klasistów, którzy żegnali się ze 
swoją szkołą.
 Uroczystość odbyła się według 
ustalonego przez tradycję porząd-
ku. Na początku uczniowie zapre-
zentowali się w narodowym tań-
cu - polonezie. Tegoroczny układ 
figur zadziwił zgromadzoną pu-
bliczność nie tylko atrakcyjnością, 
ale również wysokim poziomem 
trudności. Następnie wszyscy za-
śpiewali hymn państwowy, a potem 
absolwenci złożyli ślubowanie. Zo-
bowiązali się godnie nieść miano 
wychowanka PSP nr 1 w Przysu-
sze. Uczniowie podziękowali na-
uczycielom, pracowników szkoły, 
wręczając im piękne słoneczniki. 
Słowami wzruszającego monologu, 
zaprezentowanego przez Aleksan-
drę Prokopczyk z kl. VI a, podzię-
kowali również swoim rodzicom 
za wsparcie oraz za to, że są z nimi 
w chwilach ważnych. Zgodnie z tra-
dycją szóstoklasiści zwrócili się 

również do piątoklasistów i przeka-
zali symboliczny klucz do wiedzy. 
Młodsi koledzy odwzajemnili się 
życzeniami i koszem pełnym słody-
czy. Następnie uczniowie zaprezen-
towali program artystyczny, którego 
motywem przewodnim było słońce, 
bo – jak podkreślili konferansjerzy 
- ono kojarzy się z ciepłem, rado-
ścią i optymizmem. Takich uczuć 
nie zabrakło więc w scenkach i pio-
senkach. Brawa zebrał m.in. Piotr 
Wrzesień za przedstawienie „Mo-
nologu optymisty”. Z kolei Celina 
Gutowska i Jakub Zgiet ciekawie 
zaprezentowali „Rozmowę Serca 
z Rozumem”, a Krystian Mandecki 
i Aleksander Stępień rozbawili pu-
bliczność „Domowymi rozmowami 
kontrolowanymi”. Szkolny chórek 
wraz z solistką Karoliną Marasek 
zaśpiewał piosenki: „Tyle słońca 
w całym mieście”, „A słońce sobie 
lśni” oraz „Iść, ciągle iść w stronę 
słońca”. Konferansjerzy: Alek-
sandra Ryńska i Roch Cieślikow-
ski zwrócili uwagę, że absolwenci 
właśnie słońce chcą zabrać ze sobą 
w świat, bo pragną w życiu iść po 
słonecznej stronie życia i odważnie 
pokonywać przeciwności losu. Po 
wręczeniu świadectw, wyróżnień 
i nagród szóstoklasiści po raz ostat-
ni odśpiewali hymn szkoły i zrobili 
sobie pamiątkowe zdjęcia.

Małgorzata Mandecka

Na pożegnanie szkoły absolwenci 
Prywatnego Gimnazjum im. Św. 
Królowej Jadwigi w Mariówce 
przygotowali słowno - muzyczny 
program artystyczny, podczas któ-
rego własną twór-czością literacką 
wyrażali wdzięczność nauczycie-
lom, rodzicom i wszystkim tym, 
z którymi spędzili trzy lata w szko-
le. Mówili: „czas, jaki spędziliśmy 
w murach gimnazjum był niezwykle 
owocny. Zdobyliśmy szeroką wie-
dzę, stawialiśmy czoła przeciwno-
ściom losu, ale w tych niełatwych 
chwilach bardzo często z pomocą 
przychodziliście nam Wy, Nauczy-
ciele. To właśnie Państwo wykazali 
się wielką życzliwością i cierpliwo-
ścią, wprowadzając atmosferę bez-
-pieczeństwa. Przekazaliście nam 
wiedzę, nie tylko tę z książek, ale 
też tę, która stanowi część Waszej 
bogatej osobowości. […] Dziękuje-
my również naszym kochanym Ro-
dzicom za możliwość ukończenia 
tej szkoły”.
Odświętnie przebiegało także poże-
gnanie szóstoklasistów Katolickiej 
Szkoły Podstawowej w Mariów-

ce, którzy też przygotowali się do 
programu artystycznego bardzo 
dobrze. - „Dopiero teraz, patrząc 
z perspektywy czasu, dostrzegamy, 
ile wysiłku włożyliście w nasze wy-
chowanie. […] Dziś wyrażamy swą 
wdzięczność tym wszystkim, którzy 
starali się, aby szkoła stałą się na-
szym drugim domem. Dziękujemy 
tym, którzy uczyli nas, co znaczy 
pięknie żyć” – mówili szóstoklasi-
ści. Absolwentom życzenia rado-
snego i bezpiecznego wypoczynku 
złożyła dyrektor mariowskich szkół 
Agata Wyrodek. Uczniów wy-
różniających się w nauce, sporcie 
i zaangażowaniu w życie religijne 
nagrodzono „perełkami św. królo-
wej Jadwigi”. Do nagro-dzonych 
należą: Emilia Mikrut, Oliwia Mo-
carska, Julia Seta, Jan Durajczyk, 
Martyna Kuleta, Piotr Gawryś, 
Agnieszka Caban, Paulina Łoboda 
i Joanna Pawlak. Absolwentom ży-
czono dalszych sukcesów, a wszyst-
kim uczniom wakacyjnego wypo-
czynku, aby mogli z nowymi siłami 
rozpocząć kolejny rok szkolny.



Rok szkolny 2012/2013 dobiegł 
końca. 28 czerwca na uroczystym 
apelu uczniowie Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 2 dokonali jego 
podsumowania. Tradycyjnie już 
ostatni w roku szkolnym raport zło-
żyła nowo wybrana przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego – Ka-
mila Korycka, która przyjęła sym-
boliczny klucz do szkoły z rąk swej 
poprzedniczki i absolwentki Edyty 
Cuper. Dyrektor ZPO Ewa Kania, 
dziękując uczniom i ich rodzicom, 
nauczycielom oraz pracownikom 
szkoły, przypomniała o wszystkich 
sukcesach osiągniętych w ciągu mi-
nionych dziesięciu miesięcy. Wy-
mienieni zostali uczniowie, którzy 
wygrywali konkursy pozaszkolne 
oraz te organizowane na szczeblu 
szkoły, biorący udział w zawodach 
sportowych i konkursach artystycz-
nych. Pani dyrektor podziękowała 
uczniom za zaangażowanie, na-
uczycielom zaś za przygotowanie 
dzieci do konkursów i zawodów. 
Nie zabrakło też informacji doty-
czącej absolwentów szkoły, którzy 
swoim wynikiem na sprawdzianie 
szóstoklasisty wyróżnili się na tle 
uczniów w gminie, osiągając też 
wynik wyższy od średniej dla po-
wiatu i kraju. 
Uroczyste zakończenie roku szkol-
nego jest momentem, gdy uczniowie 
klas 4-6, osiągający najlepsze wyni-
ki w nauce oraz wyróżniający się 
pod względem zachowania, otrzy-
mują z rąk dyrektora szkoły świa-
dectwa z wyróżnieniem i nagrody 

książkowe. Jak co roku uczniowie 
z najwyższymi średnimi ocenami 
otrzymali stypendia naukowe.
Na uroczystej akademii z udziałem 
rodziców i nauczycieli wszyscy 
szóstoklasiści otrzymali świadec-
two ukończenia szkoły. Ucznio-
wie wspólnie z wychowawczynią 
Barbarą Pawul przygotowali część 
artystyczną, w której zawarte były 
podziękowania skierowane do dy-
rekcji szkoły, nauczycieli, pracow-
ników administracji. Nie obyło się 
bez pochwał i wyróżnień. Z rąk 
dyrektor ZPO Ewy Kani absol-
wenci odbierali nagrody i gratula-
cje. Szóstoklasistów pożegnała też 
delegacja uczniów kl. V, składając 
życzenia oraz wręczając drobne 
upominki. Ten dzień na pewno na 
długo pozostanie nie tylko w pa-
mięci szóstoklasistów, ale również 
wszystkich nauczycieli i rodziców. 
Po wakacjach absolwentów czekają 
nowe wyzwania związane z pod-
jęciem nauki w gimnazjum, także 
nowe przyjaźnie, trudy, ale też na 
pewno chwile przyjemne. Każdego 
roku nadchodzi taki dzień, w któ-
rym pożegnać musimy naszych 
najstarszych uczniów. Jest to czas 
przemyśleń, zadumy i podsumowań 
sześciu lat przeżytych w „Dwójce”. 
Życzymy im wysokich lotów, bez-
piecznych upadków i dalszej udanej 
wędrówki przez życie. Wszystkim, 
bezpiecznego i udanego wypoczyn-
ku wakacyjnego.

(Inga Dubaj, Barbara Pawul)
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“Otwarte przedszkola” 
Przysuskie przedszkole wyróżnione za realizację unijnego projektu
Wraz z zakończeniem roku szkol-
nego w Samorządowym Przed-
szkolu nr 1, w Przysusze dobiegły 
końca zajęcia realizowane w ra-
mach projektu unijnego „Otwarte 
przedszkola”. Projekt realizowa-
ny był w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 
- Priorytet IX. Rozwój wykształ-
cenia i kompetencji w regionach, 
Poddziałanie 9.1.1.
W okresie od marca 2012 r. do 
czerwca 2013 r. w dodatkowych, 
bezpłatnych zajęciach udział wzięło 
ok. 100 dzieci w wieku 3-5 lat. Zaję-
cia powadzone były w oparciu o au-
torskie programy zawierające treści 
z zakresu następujących obszarów 
tematycznych: edukacji poloni-
stycznej, edukacji matematycznej, 
uzdolnień i zdolności twórczych 
dziecka w wieku przedszkolnym, 
opracowane przez nauczycielki bio-
rące udział w projekcie.
Innowacyjne rozwiązania meto-
dyczne, ukierunkowane na rozwój 
kompetencji kluczowych, przy za-
chowaniu pełnej indywidualizacji 
pracy i własnej aktywności dziec-

ka pozwoliły dzieciom opanować 
umiejętności matematyczne, języ-
kowe, rozwinąć ich wyobraźnię 
i kreatywność. W dużej mierze 
wpłynęły na osiągnięcie gotowo-
ści do nauki czytania i pisania oraz 
osiąganie przez dzieci dalszych 
sukcesów edukacyjnych. Za udział 
w projekcie wszystkie dzieci otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy.
W ramach zaplanowanych działań 
wzbogacona także została oferta 
edukacyjna poprzez doposażenie 
w niezbędne pomoce dydaktyczne, 
umożliwiające wdrożenie innowa-
cyjnych rozwiązań metodycznych, 
opartych między innymi na progra-
mie „Klucz do uczenia się”.
W czerwcu tego roku, w Radomiu 
odbyła się konferencja podsumowu-
jąca działania edukacyjne z dziećmi 
i rodzicami w poszczególnych pla-
cówkach biorących udział w pro-
jekcie. Spośród ponad dwudziestu 
szkół i przedszkoli prezentujących 
swoje dokonania, nasze przedszko-
le zostało wybrane do prezentacji 
w Warszawie. Prezentacja odbędzie 
się jesienią tego roku.

Magdalena Wełpa

Gala projektów w mariówce
Gimnazjaliści z Mariówki za-
kończyli rok szkolny prezentacją 
multimedialną sześciu projektów 
– dorobku całorocznej pracy. 
Były to projekty z geografii, histo-
rii, matematyki i chemii.
Z geografii zaprezentowano trzy 
projekty: Historia drzewami pisa-
na, Przeszłość zapisana w skałach, 
Z biegiem Krzywej Strugi. Ich celem 
było kształtowanie umiejętności 
obserwowania przestrzeni geogra-
ficznej, gromadzenie i analiza ma-
teriałów źródłowych dotyczących 
wybranych pomnikowych okazów 
drzew czy interesujących form 
utworzonych przez czynniki egzo-
geniczne, poznanie zapomnianych 

obiektów geologicznych w oko-
licy szkoły, kształtowanie wśród 
uczniów poczucia odpowiedzialno-
ści za środowisko, popularyzacja 
wiedzy o regionie.
Z historii regionu trio gimnazjali-
stek opisało i sfotografowało najcie-
kawsze i najładniejsze zabytki po-
wiatu przysuskiego w projekcie pt.: 
Szlakiem zabytków powiatu przy-
suskiego. Region ten zaliczany 
był do Zagłębia Staropolskiego. 
Gimnazjalistki uznały, że w na-
szej okolicy warto zobaczyć: dwór 
Dembińskich – obecnie Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, 
pochodzący z połowy XIX wieku, 
drewniany dwór rodziny Mokiejew-

skich – właścicieli Rzucowa, pocho-
dzący z przełomu XIX i XX wieku, 
drewniany kościół w Rusinowie 
- powstał wraz z parafią w roku 
1925, kościół pw. Św. Szczepana 
w Skrzynnie pochodzący z I połowy 
XVII wieku, modrzewiowy kościół 
w Bielinach pod wezwaniem św. 
Apostołów Szymona i Judy Tade-
usza zbudowany ok. 1780 r., zespół 
pałacowo-parkowy w Rusinowie - 
obiekt pochodzący z końca XVIII 
wieku wybudowany w stylu wcze-
sno – klasycystycznym, późnobaro-
kowy kościół pod wezwaniem św. 
Wojciecha w Skrzyńsku z II poł. 
XVIII wieku, dwór Szydłowskich 
w Zbożennie, cmentarz żydowski 
w Przysusze, kościół św. Jana Ne-
pomucena w Przysusze ufundowa-
ny przez Urszulę z Morsztynów 
Dembińską wybudowany w latach 
1780-1786, synagogę klasycystycz-
ną w Przysusze z XVIII wieku, ko-
ściół pw. św. Krzyża w Borkowi-
cach ukończony w 1845 r., kościół 

Nawiedzenia NMP w Smogorzowie 
z połowy XVII wieku, zespół pała-
cowo-parkowy w Borkowicach.
Interesującym pomysłem było po-
łączenie matematyki z językiem 
angielskim w projekcie: Dlaczego 
warto uczyć się matematyki? Why 
is it worth Learning Mathematics?. 
Uczniowie próbowali pokazać, że 
matematyka przydaje się w życiu 
każdego człowieka i nie jest dome-
ną ludzi szczególnie uzdolnionych.
Bardzo znacząca dla zdrowia i życia 
młodych ludzi była problematyka 
podjęta w projekcie z chemii pt.: 
Wpływ palenia papierosów na zdro-
wie i życie człowieka. Przygotowana 
przez uczniów prezentacja miała na 
celu ukazanie zgubnych skutków 
palenia papierosów oraz propago-
wanie zdrowego stylu życia.
Gimnazjaliści z mariowskiej szkoły 
wykazali się zaangażowaniem i do-
brym przygotowaniem merytorycz-
nym.



Sebastian Sobczak w parze z Mi-
chałem Makowskim wygrali 
I Ogólnopolski Turniej o Puchar 
Przedsiębiorców Gminy Przy-
sucha w Siatkówce Plażowej 
Mężczyzn. W turnieju odbytym 
w niedzielę 14 lipca w Toporni 
uczestniczyło 26 par. 
Na boiskach w Toporni zagrali 
m.in. aktualni wicemistrzowie Pol-
ski seniorów, mistrzowie świata 
U-19, brązowi medaliści ME do lat 
18 w siatkówce plażowej mężczyzn 
oraz wielu innych zawodników. 
Tacy siatkarze jak Sebastian Sob-
czak, Michał Makowski, Bartłomiej 
Malec, Kacper Kujawiak, Bartło-
miej Kiernoz, Bartosz Lewicki, bra-
cia Jakub i Michał Buccy znani są 
sympatykom siatkówki plażowej. 
Już pierwsze mecze dostarczyły 
kibicom wiele emocji i pokazały, 
że turniej będzie pełen ciekawych 
spotkań.
W finale zasłużenie spotkały się 
pary Sobczak/Makowski - Malec/ 
Kujawiak, obydwie nie przegra-
ły żadnego meczu podczas walki 
o pierwsze miejsce. Pojedynki pół-
finałowe obie pary rozstrzygnęły na 
swoją korzyść dopiero po tie- bre-
akach. Niesamowity przebieg miał 
pierwszy z półfinałów, w którym 
para Malec\Kujawiak zmierzyła się 
z parą Lewicki\Kiernoz. W pierw-
szym secie lepsza okazała się ta 
druga wygrywając 15:11, natomiast 
w drugim secie obydwie pary po-
kazały ogromne serce do walki. 
Minimalnie lepsi okazali się Malec\ 
Kujawiak, którzy wygrali drugą od-
słonę, tym samym wyrównując stan 
meczu aż 30: 28 ! Idąc za ciosem 

i grając do końca konsekwentnie 
wygrali również tie-breaka 15:11. 
W drugim półfinałowym pojedyn-
ku zmierzyły się pary Sobczak\ 
Makowski z braćmi Bucki\Bucki. 
Ten pojedynek również zakończył 
się dopiero po tie- breaku. Pierwsza 
para tylko w drugim secie straciła 
chwilowo koncentrację, co bracia 
Buccy wykorzystali. Pierwszy set 
jak i tie-break zakończyły się wyni-
kami 15 :11 dla Sobczaka i Makow-
skiego, drugi natomiast 9:15. 
Mecz o trzecie miejsce pomiędzy 
parami: Kiernoz\Lewicki i Bucki\
Bucki również skończył się w trzech 
setach. Obydwie pary zanotowały 
wcześniej po jednej porażce. Osta-
tecznie na trzecim miejscu uplaso-
wała się para Kiernoz\ Lewicki, na-
tomiast bracia Buccy zajęli miejsce 
tuż za podium. 
Finałowy mecz wygrała para Sob-
czak\ Makowski, chociaż dopiero 
w trzecim secie przewaga tej pary 
zdecydowała o końcowym wyniku. 
Malec\Kujawiak dzielnie stawiali 
opór przegrywając pierwszego seta 
dopiero 18:20. Wiara w zwycięstwo 
się opłaciła, gdyż drugi set wygrali 
15:13 i dopiero w tie-breaku Sob-
czak z Makowskim pokazali swoją 
przewagę, wygrywając zdecydowa-
nie 15:6.
Organizatorami turnieju byli: Jakub 
Bucki, Artur Kowalski, Adrian Ku-
charczyk i Piotr Skiba, sponsorami 
pucharów i nagród lokalni przedsię-
biorcy. W organizacji turnieju po-
mocy udzieliło Nadleśnictwo Przy-
sucha, boiska i sprzęt udostępniła 
Gmina Przysucha.

Turniej o puchar przedsiębiorców
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Terminarz rozgrywek ligi:  IV LIGA GR. II RUNDA I
10-08-2013/11-08-2013

 MKS Oskar Przysucha - KS Energia Kozienice

14-08-2013

 MLKS Victoria Sulejówek - MKS Oskar Przysucha

17-08-2013/18-08-2013

 MKS Oskar Przysucha - GKS Wilga Garwolin

24-08-2013/25-08-2013

	 RKS	Okęcie	W-wa	-	MKS	Oskar	Przysucha

31-08-2013/01-09-2013

	 MKS	Oskar	Przysucha	-	UKS	Łady

04-09-2013

	 KS	Sokół	Przytyk	-	MKS	Oskar	Przysucha

07-09-2013/08-09-2013

 MKS Oskar Przysucha - GKS Mazowsze Grójec

14-09-2013/15-09-2013

	 MKS	Oskar	Przysucha	-	PKS	Radość

18-09-2013

	 KS	Ożarowianka	-	MKS	Oskar	Przysucha

21-09-2013/22-09-2013

 MKS Oskar Przysucha - KS Drukarz W-wa

28-09-2013/29-09-2013

	 MKP	Pogoń	II	Siedlce	-	MKS	Oskar	Przysucha

05-10-2013/06-10-2013

 MKS Oskar Przysucha - LKS Sparta Jazgarzew

12-10-2013/13-10-2013

 LKS Mszczonowianka - MKS Oskar Przysucha

19-10-2013/20-10-2013

	 MKS	Oskar	Przysucha	-	MKS	Znicz	II	Pruszków

26-10-2013/27-10-2013

	 MKS	Szydłowianka	-	MKS	Oskar	Przysucha

02-11-2013/03-11-2013

	 MKS	Oskar	Przysucha	-	KS	Orzeł	Wierzbica

09-11-2013/10-11-2013

 KS Józefovia - MKS Oskar Przysucha

Jest wygrana na dobry początek!
Zwycięstwem w meczu sparingo-
wym z Partyzantem Radoszyce 
piłkarze MKS Oskar Przysucha 
rozpoczęli swoją obecność w IV 
lidze. Wynikiem 4:0 – bramki strze-
lili: Patryk Gil 2, Obuch, Najdzik 
- zakończyli kontrolny mecz przed 
rozpoczęciem sezonu. A ten dla za-
wodników Oskara rozpoczyna się 
już w sobotę 10 sierpnia.
- Zmieni się trochę skład zespołu, 
ponieważ czterech zawodników 
odeszło, a nowych jeszcze nie pozy-
skaliśmy – powiedział nam Ryszard 
Pomykała trener Oskara. – Nauczy-
liśmy się pewnego stylu gry i ten 

chcemy utrzymać. Zależy nam na 
publiczności i dlatego dbamy, aby 
nasza gra była też widowiskowa. Na 
pewno będzie trudniej – dodaje tre-
ner – wszyscy zdajemy sobie spra-
wę z tego, że w IV lidze spotkamy 
silniejsze drużyny. W imieniu swo-
im i zawodników mogę zapewnić, 
że będziemy walczyć.
- Pierwszy mecz IV ligi gramy 
u siebie, w Przysusze. Mecz rozpo-
czyna się o godz. 17,00 i oczywiście 
serdecznie zapraszam wszystkich 
kibiców i sympatyków naszego klu-
bu – powiedział nam Tadeusz Rej-
mer prezes MKS Oskar.
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Druk:
W sierpniu jak na weselu!

Dom Kultury zaprasza na przegląd zespołów weselnych. W czwartek 15 
sierpnia br., w muszli koncertowej, w miejskim parku w Przysusze, już 
po raz trzeci zaprezentują się zespoły weselne. W godzinach od 18:00 – 

20:00 koncertować będą zaproszeni muzycy, a publiczność będzie mogła 
poznać ich reperuar i umiejętności oraz po prostu pobawić się jak na 

prawdziwym weselu.

LIPIEC 2013

Zapraszamy! 15 sierpnia 2013 r. Muszla koncertowa w parku miejskim!

Przysuska noc Profilaktyki
Licznie przysuska młodzież wzięła 
udział w Ogólnopolskiej Nocy Pro-
filaktyki – akcji zainicjonowanej 
przez Komendę Główną Policji. 
W Przysusze Noc Profilaktyki roz-
poczęła się przed Domem Kultury 
happeningiem „Przestańmy biec”.
 Z inicjatywy Komendy Głównej 
Policji odbyła się w czerwcu akcja 
pn. Ogólnopolska Noc Profilaktyki, 
w którą aktywnie włączyła się rów-
nież Komenda Powiatowa Policji 
w Przysusze. Celem tej inicjaty-
wy było wzmocnienie profilaktyki 
twórczej oraz edukacja młodzieży 
i dorosłych w zakresie przeciw-
działania zjawiskom patologii spo-
łecznej, a także promocja innowa-
cyjnych działań profilaktycznych. 
W Przysusze Noc Profilaktyki roz-
poczęła się przed Domem Kultury 
happeningiem „Przestańmy biec”. 
Wykorzystane zostały zawołania 
promujące modę na życie wolne od 
uzależnień. W akcji bardzo licznie 
uczestniczyła przysuska młodzież. 

Po happeningu, spotkanie kon-
tynuowano w sali widowiskowej 
Domu Kultury. Aleksandra Łomża - 
uczennica Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze odczytała odezwę spo-
łeczności PaT. Natomiast zebrani 
przykładając prawą dłoń do serca 
i przez 60 sekund wybijając jego 
rytm, połączyli się w łańcuchu Wol-
nych Serc – serc wolnych od uzależ-
nień, przemocy i obojętności na dru-
giego człowieka. Nastepnie odbyła 
się projekcja filmu profilaktycznego 
„Więzienie – stracony czas” oraz 
koncert zespołu rockowego CROSS 
ROAD STRANGERS. W spotkaniu 
uczestniczyli również pedagodzy 
z Zespołu Szkół Nr 2 w Przysusze, 
Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki oraz dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej. Miłym akcentem było włą-
czenie się w akcję kibiców Klubu 
Sportowego MKS „Oskar”. Pokaza-
li, że kibicować można bez używek 
i w przyjaznej atmosferze.

Tomik pełen wierszy
Ukazał się niedawno, wydał go 
sam autor. Tomik wierszy Edwarda 
Pawlika „Życie opisane wierszem” 
zawiera kilkadziesiąt utworów po-
etyckich – wszystkie, które napisał. 
Zostały podzielone na cztery tema-
tyczne bloki, w tym jeden poświę-
cony polskiemu Wrześniowi, boha-
terstwu żołnierzy i patriotyzmowi, 
drugi polskiemu papieżowi Janowi 
Pawłowi II, kolejny miłości jako 

uczuciu i przykazaniu, i ostatni - 
okolicznościom, w których wiersze 
te powstawały. – Nie jestem zawo-
dowym poetą (...) Impulsem do pi-
sania było „to, co mi w duszy gra” 
– pisze Edward Pawlik w słowie 
wstępnym do tomiku.
 Warto sięgnąć po tę pozycję. Tomik 
jest w sprzedaży, można go nabyć 
w księgarni oraz w kiosku przy ul. 
Grodzkiej w Przysusze.

w wakacje warto odwiedzić muzeum
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze proponuje na okres 
wakacyjny spotkania dla odwie-
dzających Przysuchę turystów, 
a także dla mieszkańców miasta, 
zainteresowanych kulturą, sztu-
ką, historią Przysuchy i regionu. 
Już od lipca, od poniedziałku do 
piątku, w godz. 08.00-15.00 moż-
na zwiedzać muzeum z przewodni-
kiem. Odwiedzenie muzeum i zapo-
znanie się z historią Przysuchy ma 
zachęcić do spaceru trzema przy-
suskimi rynkami, przy których 300 
lat temu mieszkali Niemcy, Żydzi 
i Polacy. Oferta skierowana jest dla 
każdego, zarówno dla dorosłych jak 
i dzieci. Przewodnik jest bezpłatny, 
wystarczy tylko kupić bilet wstepu 
do muzeum. 
Placówka zaprasza także 25 sierp-
nia br. o godz. 11:00 na wakacyjne 
spotkanie z cyklu „Wokół zabytków 
– poznajemy powiat przysuski. Pro-
pozycje wycieczek pieszych, rowe-
rowych i samochodowych”. Temat 
spotkania: „Zabytki architektury 
południowej części powiatu przysu-
skiego”. Istnieje możliwości powtó-
rzenia spotkania, w zależności od 
potrzeb zainteresowanych. 
Muzeum im. Oskara Kolberga tra-
dycyjnie organizuje w lipcu i sierp-
niu „Spotkania z Kolbergiem”. 
W minionym miesiącu, w ramach 
tego cyklu odbyła się „Muzyczna 
niedziela”, poświęcona muzyczne-
mu dorobkowi Oskara Kolberga, 

uatrakcyjniona fragmentami opery 
„Król pasterzy”. Natomiast 4 sierp-
nia br. o godz. 11:00 odbędzie się 
kolejne spotkanie, tym razem po-
święcone sylwetkom najwybitniej-
szych laureatów Nagrody im. Oska-
ra Kolberga „Za zasługi dla kultury 
ludowej”, wzbogacone prezentacją 
ich dorobku z kolekcji Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze.
Ponadto:
18.08.2013 r., godz. 11:00 - fini-
saż wystawy: „Obrazy tańca ludo-
wego”, a 19.08.2013 r. - otwarcie 
wystawy: „Przestrzeń wolności 
i niewoli”. Projekt autorski Elżbie-
ty Dembińskiej-Cieślar. Spotkanie 
z artystką, prezentacja pozyskanych 
wypowiedzi. 
Muzeum zachęca również do zo-
baczenia stałych ekspozycji: wy-
stawa biograficzna „Oskar Kolberg 
(1814 – 1890) – folklorysta, etno-
graf, kompozytor”, „Wnętrza XIX-
-wiecznego dworu ziemiańskiego 
- salon i gabinet”, „Historia Przysu-
chy i jej właścicieli od XVIII do XX 
wieku”.
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze. Al. Jana Pawła II nr 
11, 26-400 Przysucha. Tel/fax 48 
675-22-48. Godziny otwarcia mu-
zeum: poniedziałek – piątek 8-15, 
sobota – niedziela 10-15. Ceny bi-
letów wstępu: bilet normalny – 5 
zł, bilet ulgowy – 3 zł, bilet rodzin-
ny – 12 zł.

Malują, grają i fotografują

Zajęcia w klubach zainteresowań, 
w przysuskim Domu Kultury od-
bywają się systematycznie. Waka-
cyjna przerwa w szkołach to wzmo-
żony ruch w placówce kultury. 
W każdy poniedziałek i czwartek 
amatorzy rysowania i malowania 
mogą zgłębiać tajniki tej sztuki na 
zajęciach w klubie plastycznym, co-
dziennie budynek DK rozbrzmiewa 
muzyką, bo w klubie muzycznym 

nie odpoczywają tylko... uczą się 
i grają. Z piwnicy rocowej dochodzi 
mocne uderzenie, a w ciszy i sku-
pieniu, w każdy wtorek i czwartek 
przyszli mistrzowie fotografii i wi-
deofilmowania odbywają zajęcia 
w klubie fotograficznym. Jeszcze 
miesiąc wakacji przed nami. Warto 
go wykorzystać, by rozwijać swoje 
zinteresowania.
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Siódmy raz pobiegli po zdrowie
Wiejski Bieg w Janowie k. Przysu-
chy to wielkie wydarzenie – spor-
towe i rekreacyjne. Biegną doro-
śli i dzieci. Każdego roku liczba 
uczestników rośnie, a tradycje 
biegu są coraz bogatsze. W sobotę 
20 lipca odbył się już VII Wiejski 
Bieg - Janów 2013.
Wystartowało kilkudziesięciu za-
wodników w różnych grupach 
wiekowych. W ich gronie byli 
mieszkańcy przysuskiej gminy oraz 
zawodnicy z kilku innych miast. 
Dystans dostosowany był oczywi-
ście do wieku biegaczy, najdłuższy 
wynosił 6 km. Impreza ma charak-
ter nie tylko sportowy, ale jest też 
okazją do wspólnej zabawy. Jest 
wydarzeniem promującym sport, 
zdrowie i walory turystyczne ziemi 
przysuskiej. Dobrze przygotowana, 
wspierana przez liczne grono spon-
sorów, ma już stałe miejsce wśród 

lokalnych i nie tylko, imprez sporto-
wo – rekreacyjnych.
Ciekawostką tegorocznego biegu 
jest wykorzystanie systemu CHRO-
NOSPORTS do pomiaru czasu. Ten 
oparty na najnowocześniejszych 
technologiach system pozwala na 
lokalizację zawodników w dowol-
nie ustalonych punktach trasy. War-
to dodać, że system ten obsługuje 
najwyższe rangą zawody sportowe.
W głównym biegu VII Wiejskiego 
Biegu - Janów 2013 najlepsze wy-
niki osiągnęli: mężczyźni: Miro-
sław Połeć (20.44), Damian Połeć 
(21.27), Jacek Wojtarek (21.45); ko-
biety: Łucja Wiktorowicz (27.43), 
Justyna Wożniak (28.15), Natalia 
Grzegorczyk (29.01). Przypomnij-
my, że inicjatorem i organizatorem 
Wiejskiego Biegu w Janowie jest 
maratończyk Krzysztof Koselski.

W lipcu odbył się turniej piłki noż-
nej. W kategorii „gimnazjum” do 
turnieju zgłosiły się trzy drużyny: 
DS. Przysucha, Oskarowcy i Ultras 
Przysucha. Rozgrywki przeprowa-
dzono systemem każdy z każdym, 
mecz i rewanż. 
Wyniki pierwszej kolejki:
DS. Przysucha – Oskarowcy  0:2
Ultras Przysucha – Oskarowcy  4:3
DS. Przysucha – Ultras Przysucha  7:7
W rundzie rewanżowej uzyskano 
następujące wyniki:
DS. Przysucha – Oskarowcy  0:1
Ultras Przysucha – Oskarowcy  5:4
DS. Przysucha – Ultras Przysucha  3:2
Rywalizacje wygrał zespół Ultras 
Przysucha, drugie miejsce zajął 
zespół Oskarowcy, a trzecie DS. 
Przysucha. Zwycięski zespół ,wy-
stąpił w składzie: Daniel Koniecz-
ny, Dominik Socha, Dawid Bielec-
ki, Bartłomiej Włodarczyk, Filip 
Czyżewski,. Piotr Duda, Mateusz 
Czyzykowski i Patryk Skalski. Naj-
lepszym strzelcem turnieju został 
Dawid Bielecki
Na zakończenie turnieju dyrektor 
Domu Kultury w Przysusze Mi-

rosław Pilipczuk wręczył wszyst-
kim zawodnikom biorącym udział 
w rozgrywkach pamiątkowe dy-
plomy, a zwycięskiej drużynie pił-
kę. Turniej zokończono wspólnym 
posiłkiem. Były kiełbaski z grilla 
i soki z Hortexu.

W ramach akcji „Lato w mieście” 
miał się odbyć również podobny 
turniej w kategorii szkół podstawo-
wych. Niestety do turnieju zgłosiła 
się tylko jedna drużyna FC Przysu-
cha.
- W tej sytuacji podjąłem decyzję, 
że zostanie rozegrany mecz pomię-
dzy drużyną, która zgłosiła się do 
rozgrywek, a drużyną złożoną z pra-
cowników Domu Kultury. Mecz ten 
odbył się w środę 10 lipca i nie wy-
nik był tu najważniejszy, ale wspól-
na zabawa na boisku. Zawodnicy 
z tej drużyny również wzięli udział 
w zakończeniu rozgrywek, otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy i razem 
ze starszymi kolegami uczestniczyli 
w grillu – pooinformował nas Miro-
sław Pilipczuk dyrektor Domu Kul-
tury – organizator turnieju.

Wakacyjny turniej piłki nożnej

Uczniowie kontra pracownicy DK


